


Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 3

RESUMODE CONTRATO

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 4

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 6

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 7

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 8

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 9

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 10

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 11

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 12

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 13

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 14

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 15

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 16

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 131-2021-DL. Contratada: P & S Comercio 
de Maquinas LTDA, CNPJ: 16.479.534/0001-82. Valor global R$ 16.500,00 
(dezesseis mil quinhentos reais). Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de Implementos Agrícolas, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente deste município 
de Rio Real - BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei federal n°. 
8.666/93. Rio Real/BA, 06/10/2021. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 127-2021-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 131-2021-DL 

CONTRATADA: P & S Comercio de Maquinas LTDA, CNPJ: 16.479.534/0001-
82, endereço: R. Jandaira, 985, Anexo A, 48.330-000, Centro, Rio Real – BA, 
aqui representada pelo Sr. Matheus Vinicius Revoredo, CPF: 047.591.935-10 e 
RG: 34674136 SSP/SE. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Implementos 
Agrícolas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Agronegócio e Meio Ambiente deste município de Rio Real - BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 16.500,00 (dezesseis mil quinhentos reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2021 a 31/12/2021.     
 
 
 
 
 

Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 17

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 156-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008-2021-PE 
 
 
EMPRESA CONTRATADA: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA, 
HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA, pessoa Jurídica, 

Inscrita no CNPJ sob o n° 96.827.563/0001-27, com sede Rua da Bolívia, nº 

223, Salvador – BA. Neste ato representada por Ivan Correia da Silva. 

 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita 

no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – 

Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves 

dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-

000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de 
medicamentos, para atender a demandas da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Rio Real – Estado da Bahia. 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 44.174,00 (quarenta e quatro mil cento e setenta 
e quatro reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 29/09/2021 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 18

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 157-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026-2021-PP 
 
 
EMPRESA CONTRATADA: RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - EPP, pessoa 

Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 11.343.632/0001-74, com sede Rua 

Coronel Otávio de Souza Leite, Nº 27, Centro, Rio Real – BA. Neste ato 

representada por Ruane Filgueiras Barbosa. 

 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita 

no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – 

Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves 

dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-

000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais e suprimentos 
de informática, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Assistência 
Social deste Município de Rio Real - Estado da Bahia. 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 12.509,75 (doze mil quinhentos e nove reais e 
setenta e cinco centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 29/09/2021 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 19

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 

 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 158-2021-RP 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026-2021-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - EPP, pessoa 

Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 11.343.632/0001-74, com sede Rua 

Coronel Otávio de Souza Leite, Nº 27, Centro, Rio Real – BA. Neste ato 

representada por Ruane Filgueiras Barbosa. 

 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita 

no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – 

Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves 

dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-

000, Rio Real – Bahia. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais e suprimentos 
de informática, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer deste Município de Rio Real - Estado da 
Bahia. 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.459,50 (dez mil quatrocentos e cinquenta e 
nove reais e cinquenta centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 29/09/2021 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 20

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 
 
 
 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 4º (quarto) 
aditivo de contrato nº 180-2020-DL, prorrogando o prazo de vigência que será 
de 26/09/2021 até 26/12/2021 (por 03 meses), permanecendo as mesmas 
condições estabelecidas no processo de dispensa de licitação nº 180-2020-DL. 
Contratada: SOLAR CONSULTORIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, 
CNPJ: 03.551.831/0001-40. Rio Real/BA, 06 de Outubro de 2021. 
 
 
 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 2º (segundo) 
aditivo de contrato nº 054-2020-DL, prorrogando o prazo de vigência que será 
de 09/09/2021 até 09/06/2022 (por 09 meses), permanecendo as mesmas 
condições estabelecidas no processo de dispensa de licitação nº 055-2020-DL. 
Contratada: LÚCIA MARIA DOS SANTOS DA SILVA, CPF: 289.618.058-35. 
Rio Real/BA, 06 de Outubro de 2021. 
 
    
 

Edição 862 | Ano 4
06 de outubro de 2021

Página 21

Certificação Digital: HZWZUIAG-WDFZJOLS-LAYUGWQJ-X4DJFUWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATO


		2021-10-06T20:00:43-0300




